
Noc s Andersenem se i letos 7. A vydařila

Celkově prý bylo do akce na podporu knih, již tradiční Noci s Andersenem, zapojeno 1764 míst
ve 21 zemích světa. S knihou nocovalo přibližně 98000 čtenářů. A naše škola také přispěla
svou účastí. Ve škole se nám dobře hrálo /divadlo/, také jedlo /v noci už jen sýry a zeleninu,
nebojte/, žilo /popovídali jsme si/, nocovalo / žíněnky byly měkoučké/... Pamětní průkazkou na
Noc s Andersenem jsme si lampičky vyzdobili a těmi si pak na hledané texty posvítili.

  

Už ve výuce jsme se rozdělili na čtyři herecké skupiny a díky Andrsenově noci, tedy dostatku
času, dramatizovali v hudebně naší školy Krále Looyse. Také jsme běhali při literárním pexesu
a hledali správné dvojice. A že se někteří hodně divili, kdo že to napsal, či ilustroval. Navlékali
jsme si punčochu Pipi jednou rukou. Samosebou jsme si i četli ve svých knihách. Na mikrofon
jsme si vyzkoušeli přečíst úryvky, které jsme našli u našich lampiček při noční cestě školou.
Předtím jsme však texty museli chronologicky poskládat. Zapřemýšleli jsme, vše prodiskutovali
a nakonec si bezva užili atmosféru u Malého prince od Antoine de Saint-Exupéryho i u
Jiráskova Faustova domu. S filmem Malý princ z roku 2015 jsme usínali... Bylo to prima. Nechte
se i vy inspirovat knihami, radí paní učitelka Petra Svobodová a žáci ze 7.A.

  

 1 / 1


